Idem ostenditur et ratione quia simplex forma divinitatis; si non esset una et eadem numero, sed communicabilis pluribus contraheretur, aliquo addito, ad se singulare et ita componeretur alteri nec esset simplicissima, quod falsum est. . .

LAS LEYS. . . , t. I, p. 63.

Adorar, creyre, benezir
 Devem tostemps un Dieu veray,
 Tot poderos, ses plus ni may,
 Quar enaissi l'auctoritatz
 Ho mostra clar e ditz : Vejatz
 Que sols yeu soy e degus ges,
 Mas yeu ses plus, vers Dieus non es
 Et ayssó l'Apostols confirma,
 Quor una fe ditz et afferma
 Un veray Dieu et un baptisme,
 Sant Bernat, parlan de l'Altisme
 Ditz que Dieus es *unissimus*,
 Si dire se pot, tant es us :
 Us meteys es e d'una guiza,
 Lunh temps d'un esser no's desguiza
 En si, mas si meteis non ha,
 Regens tot quant es ni sera :
 Aquo sobrieramens es u
 Que nombre no recep degu;
 Dieus non ha compositio,
 Ni degu nombre, pauc ni pro.
 Vers es quant a la unitat,
 Non pas quant a la Trinitat,
 Un meteys de si, totz en si
 Totz purs e simples atersi,
 Unitatz per comensamen
 De nombre ges aissi no's pren,
 Mas segon que niels se comporta
 Amb esser ab Dieu se reporta
 . . . Autras razos trobam subtils,
 Lasquals laysham, quar difficils
 Son per espauzar en romans,
 Si be son bonas e tocans.

⁽¹⁾ *En marge* : *Ephes.* 4 a.

⁽²⁾ *Dans l'éd. de Rome*, *Bernardus*.

III

COMPENDIUM, l. III, ch. 19.

Filiæ Avaritiæ sunt septem, secundum Gregorium :

prima est obduratio cordis, quæ fit omittendo eleemosynam; istam filiam vocat Isidorus inhumanitatem;

secunda est violentia, hæc fit nocendo alicui palam per facta mala, quam vocat Isid. rapacitatem;

tertia est inquietudo, hæc est appetitus lucri;

quarta est perperium quod sæpe incidit in emptionem et venditionem;

quinta est fallacia, quæ fit per verba decipientes in occulto;

sexta est fraus, hæc est deceptio perfecta et hoc in præsentia illius qui decipitur;

septima proditio, quæ est idem quod deceptio quæ fit in absentia decepti.

Undo comparatur sacco pertuso et inferno . . .

et mari, cui omnia flumina influunt et tamen non redundat, et hydroptico qui, quanto plus bibit, tanto plus sitit.

LAS LEYS, t. I, p. 113.

Avaricia ha vii filhas :

dureza de cor, nomnada per Ysidori inhumanitat;

violensa, nomnada per Ysidori raurbaria;

treball ses repaus, appellat en lati *inquietudo*;

perjuri, lequals soen se commet en vendre et en comprar;

fallacia, so es decepcios rescosta;

fraus, so es decepcios perfecha fayta en presentia del deceubut;

tracios, so es decepcios fayta absen lo trahyt.